

Listado de ingredientes y alérgenos **Cocina Navidad 2024.** **Pescados.**

Merluza al Albariño.



Ingredientes:

Merluza. Merluza (pescado), langostinos (crustáceos) (*langostino (crustáceos)*, antioxidante (E-223) (*sulfitos*), E-300 y E-330) espárragos verdes, zanahoria, puerro, cebollino.

Salsa de albariño. Caldo de **pescado** (*agua, espinas de pescado, zanahoria, apio, puerro, perejil y laurel*), cebolla, **vino blanco Albariño (sulfitos)**, **nata (leche)** pasteurizada (*nata 20,5% (c.g); almidón modificado; proteína de leche; mazada; estabilizadores: E-407, E-466; emulsionantes: E-471, E-472b*), harina de **trigo (gluten)**, aceite de oliva, **mantequilla (leche)** pasteurizada (*nata (leche) pasteurizada y fermentos lácticos (leche)*), ajo, sal y laurel.

Terminación. Gelee de limón (*zumo de limón, azúcar y gelatina*) y cebollino picado.

Puede contener trazas de **soja, mostaza, moluscos, huevo, sésamo, frutos de cáscara, cacahuetes y apio.**

Condiciones de conservación:

Mantener en refrigeración.

Peso:

Ración.